МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования

«ГЛАЗОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ

имени В.Г. КОРОЛЕНКО»

ПРОТОКОЛ № 25

совещания при и.о. ректора

21 марта 2016 г.

Присутствовали: проректор по мониторингу, начальник учебного управления,  начальник ОНиМД, начальник ОДО, начальник УИК, начальник УВиСР, деканы,

директор КИиСК, директор ИПЦ «Экс-Пресс», отв. секретарь приемной комиссии, председатель профкома.

Докладчик №

п/п

Информация/ поручение Ответственный,

Срок  исполнения

Проректор

по

мониторин

гу

1. 1. Мониторинг деятельности
1. 1-Мониторинг за 2015 г., анализ статистики по показателям.

2. Контроль работы с АИС ФРДО:

- оформление информации  по дипломам СПО;

- переоформление информации  по дипломам ВПО 2014-… . (письмо МОиН РФ от 1 марта 2016 №ВК-

359/05) . Срок: 31 марта.

3. Контроль подготовки документов по переоформлению лицензии на  журнал «Учебная физика».

4. Контроль подготовки отчета ФСН ВПО-2 и СПО-2.

Срок: 20 апреля.

Рудин А.С., Бажина О.В.,

Онокало Т.Е.

Шуклин К.В., Майер В.В.

Поздеева О.Г., Чежегова С.Н.,

Жуйкова О.А.
2.  2. Рейтинги вузов

3. Формирование списка  рейтингов вузов и изучение условий участия в них.

3. Самообследование

1. Самообследование ООП

- подготовка сводной информации для отчетов по ООП (ПК).

Срок представления отчетов - 31.03.2016

2. Самообследование вуза

По состоянию на 01 апреля 2016 г.

Контроль подготовки отчетов по разделам отчета.

Обсуждение с Уткиной О.Н., Лысенко О.Ю.:

1.1. Постановка задач по проведению самообследования направлений деятельности (обсуждение

макета отчета о самообследования института).

1.2. Отчеты по самообследованию ООП – до 31 марта.

1.3. Отчеты проректоров и начальников управлений по разделам – до 4 апреля.

Итоговый текст отчета о самообследовании института – 11 апреля.

Деканы

Проректоры, начальники

управлений, директор библиотеки,

отв.секр. приемной комиссии

21.03, после 14.00

4. Целевые индикативные показатели - 2016

1. Разработка регламента и формы распределения ЦИП по кафедрам, преподавателям.

Подготовка кафедрального распределения ЦИП. Срок: до 01.04.2016

2. Разработка плана работы по проекту «Модель целевой подготовки специалистов».

Наговицын Р.С.

5. Заседание УСИ 28 марта (понедельник), 14.15

Вопрос 1. Итоги самообследования дополнительных образовательных программ переподготовки

специалистов. Обсуждение содержания доклада, проекта решения

Вопрос 2. Преемственность ООП подготовки воспитателей ДОО и учителей начальных классов.

Очередная встреча:

- корректировка презентации, обсуждение содержания доклада, проекта решения;

- учебно-методическое  и материально-техническое оснащение ООП, центра «Дошкольник», центра

«Росток»: варианты лабораторий;

- видение проекта вузовской (республиканской?) концепции подготовки воспитателей и учителей

начальных классов.

Данилов О.Е., Кубасова Т.Ю.

21.03, 13.00

Наговицын Р.С., Шкляева Н.М.

23.03 (среда) , 14.15

6. ГОиЧС

Контроль утверждения приказа проведения учений по  ГОиЧС в 2016г. + проект Плана мероприятий.

Лысенко О.Ю.

7.  Приемная комиссия

1. Контроль исполнения Регламента заявок на целевое обучение.

2. Порядок приема-2016 (аспирантура): программ вступительных испытаний и материалов экзаменов.

Представить на УСИ. Срок: 31 марта.

3. Контроль подготовки очередного дня открытых дверей.

Срок: 16 апреля.

Ельцова О.В.,

Ельцова О.В., руководители

программ аспирантуры

Ельцова О.В., деканы

8.  Трудоустройство

1. Итоги Ярмарки выпускников - формат следует или менять или наполнять конкретными

предварительными связями работодателей и выпускников.

2. Анализ хода трудоустройства выпускников 2014 и 2015 гг. Деканам активизировать поиск

контактов с выпускниками.

3. Формирование модели проведения Ярмарок выпускников и его информационной поддержки.

Обсуждение.

22.03,  9.00

Копысова К.В., Онокало Т.Е.,

Рудин А.С.

9. Разное

Проект  «МастерКласс» (в стадии ожидания решения Рособрнадзора).

Начальник

учебного

управлени

я

1. Подготовка к государственной аккредитации

1. Полнота представленных документов, подписи, печати.

2. Опись и отчет эксперта.

Калинина Е.Э., Салтыкова М.В.,

Жуйкова О.А., Бердникова О.Н.
2. Подготовка к конкурсной компании

Заказать справки об отсутствии судимости.

Зав. кафедрами

3. Подготовка отчетов по самообследованию института.

Информация по разделу «Образовательная деятельность».

Деканы к 24.03.2016

Руководители структурных

подразделений к 28.03.2016
4. Олимпиада для школьников по физике

Ответственный - Иванов Ю.В. Профориентационная работа среди школьников – Ельцова О.В.
26.03.2016

Регистрация участников с 10.00
5. Доступная среда

Прохождение инструктажа ППС и сотрудниками по работе с инвалидами.

с 29 по 31 марта 2016 г.
6. Конкурс  «Открытый урок»

Организовать  посещение студентами мероприятий в рамках конкурса.

Деканы и зам.деканов по УР

с 23 по 25 марта

7. Совещание по эксперименту по оценке знаний студентов, проводимому Рособрнадзором.  22 марта 2016 г. , 11.00

Веретенникова О.Н., Никифорова

О.П., Кущ Н.В., Чубукова Л.В.

Начальник

УВиСР

 ПОРУЧЕНИЕ
1. Приглашаются на расширенный  оргкомитет по  конкурсу «Открытый урок»   преподаватели кафедры

педагогики и психологии, ответственные за организацию теоретического конкурса.

Зав. кафедрой педагогики и

психологии

21 марта, в 14.00, 413 ауд.
2. Приглашаются на инструктаж по пожарной безопасности студенты – участники фестиваля «Весна

ГГПИ».

После инструктажа состоится институтский  оргкомитет с ректором по подготовке к фестивалю

студенческого творчества «Весна ГГПИ-2016» .

Деканы, зам. деканов по ВиСР

22 марта, в 16.00, 301 ауд. –

инструктаж;

в 16.30, 234 ауд. - оргкомитет
3. Приглашаем преподавателей, студентов на мероприятия Всероссийского конкурса «Открытый урок»

23-25 марта.

Открытие конкурса 23 марта, в 12.00, актовый зал уч.корп.№1.

Программа конкурса выслана в деканаты. Есть на информационном стенде. Конкурс – практическая

площадка модуля «Классный руководитель».

Деканам, зам. деканов,

зав. кафедрами

23-25 марта, актовый зал

уч.корп.№1

4. Приглашаем преподавателей на мастер-класс «Креативный урок» победителя Всероссийского конкурса

«Учитель года России -2015» О.В. Рычковой (Кировская обл.).
25 марта, 14.30,  ауд. 301

 уч. корп. № 1
5. Приглашаем всех на конкурс вокала в  рамках фестиваля «Весна ГГПИ»  - «О, весна, без конца и без

краю…».

Деканам, зам. деканов,

зав. кафедрами

24 марта в 18.00
в  актовом зале  уч. корп.№ 1

6. Приглашаем на конкурс проектов «Моя студенческая инициатива» в  рамках фестиваля «Весна ГГПИ».

На отборочный тур факультеты представили 20 проектов:

ИФиМ - 4, СКиФ – 5,  ПиХО –3, ИЛФ -5 , совместные проекты – 3. В финал отобрано 12 проектов.

Благодарим кураторов СНО факультетов за работу в жюри отборочного тура

Деканам, зам. деканов,

зав. кафедрами

29 марта в 16.00 в  301 ауд.

 уч. корп. № 1
7. Приглашаем на открытие фестиваля студенческого творчества «Весна ГГПИ -2016»: «Сцена первая.

Дубль первый».

Деканам, замдеканов, завкафедрами

01 апреля в 18.00, акт. зал №1
8. Представить кандидатуры для участия во Всероссийском форуме русского языка, посвященном

наследию академика И.И. Срезневского (12-15 апреля, г. Рязань).

Информационное письмо передано декану факультета.

Декану СКиФ, зав. кафедрой РУЯЛ

и МП, до 23 марта

 ИНФОРМАЦИЯ
1.  18-20 марта прошел  заключительный тур Открытой международной Интернет-олимпиады по дисциплине

«Информатика»  (Уфа). ГГПИ представляли Ваулин Леонид, 127 гр.; Романов Алексей, 127 гр.; Степанова

Валерия, 113 гр.; Максимова Ульяна, 135 гр. Результаты будут известны 29 марта.

Благодарим преподавателей за подготовку студентов.

2. Поздравляем женскую сборную института с 3 местом в эстафете в  рамках  Универсиады среди студентов ОУ

ВПО УР (16-17 марта , г. Ижевск).

3. 21-30 марта сборная института примет участие в первенстве г. Глазова по волейболу среди мужских команд.

4. 22-25 марта состоится Всероссийский студенческий конкурс педагогического мастерства «Шаг в профессию»

(СГУ, г. Саратов). Институт представляют Шульмина Ольга, 241 гр. (методист – Овченкова О.Ю.),  Третьякова

Анна, 333 гр. (Ушакова М.А.), Владыкина Ираида, 151 гр. (Майер В.В., Вараксина Е.И.),  Салтыков Илья, М1

(Майер В.В., Вараксина Е.И.)

Благодарим преподавателей за подготовку студентов.

5. 2-3 апреля студенты факультета ИФиМ примут участие во Всероссийской методико-математической олимпиаде

(ПГГПУ,  г. Пермь). ГГПИ представляют студентки 153 гр. Батуева Ксения, Емельянова Екатерина, Чиркова Яна;

Завалина Дарья, 143 гр.

Благодарим преподавателей Веретенникову О.Н., Владыкину И.В., Волкову М.В.,  Леонтьеву Н.В.  за подготовку

студентов.

6. 25-26 марта ГГПИ станет площадкой для проведения  матчевой встречи по спорту управлений ФСБ.

7. С  11 по 13 марта 2016 года в г. Архангельск проходил Чемпионат Мира по гиревому триатлону среди ветеранов.

Более 200 участников 14 стран состязались в упражнениях с гирями в 10 возрастных и весовых категориях. В

весовой категории свыше 100 кг в своей возрастной группе 1 место занял старший преподаватель кафедры ФК и

БЖД Волков Павел Борисович.

Начальник

ОНиМД

 ПОРУЧЕНИЕ

1. Проведение заседаний секций VII регионального научно-практического семинара «Достижения науки и

практики -  в деятельность образовательных учреждений».

Зав. кафедрами, 15 апреля

 ИНФОРМАЦИЯ

1. Прошло пленарное заседание регионального научно-практического семинара «Достижения науки и практики – в

деятельность образовательных учреждений».

Данилов О.Е., Белых Л.И., 18 марта

2. Прошел круглый стол «Инновационные технологии в образовательной деятельности». Данилов О.Е., Белых Л.И., 18 марта

3. Продолжается прием заявок на участие в III Международном финно-угорском студенческом форуме «Богатство

финно-угорских народов» (г. Йошкар-Ола, секции форума). Подготовка докладов и отправка по электронной

почте Белых Л.И.

Зав. кафедрами, 01 апреля

И.о. ректора      Я.А. Чиговская-Назарова